Diário   Oficial Página 164   segunda-feira, 19 de Julho de 2021 Nº 28.044

LICITAÇÃO

SECRETARIAS

SEMA
SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE

<BEGIN:1263408:164>

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 033/2021

PROCESSO N.º 182887/2021/SEMA

EXCLUSIVO PARA ME-EPP

A Secretaria de Estado de Meio Ambiente, neste ato representada por
sua Pregoeira, no uso de suas atribuições torna público a divulgação do
Edital, cujo objeto é a “AQUISIÇÃO DE 32 DISCOS PARA O STORAGE
EMC VNX5400”.

LANÇAMENTO DA PROPOSTA DE PREÇOS: será do dia 21 de julho
de 2021 até às 13h30min do dia 11 de agosto de 2021 como referência o
horário de Cuiabá-MT

ABERTURA DAS PROPOSTAS: às 14h00min do dia 21 de agosto de
2021, tendo como referência o horário de Cuiabá-MT.

AQUISIÇÃO DO EDITAL: o edital está disponível na internet, no
seguintes endereços: www.aquisicoes.seplag.mt.gov.br > acessar o portal
da SEGES > Superintendências > Aquisições Governamentais. E ainda,
estará disponível para consulta o processo físico na Secretaria de Estado
de Meio Ambiente - SEMA, Rua C, Esquina com Rua F - Palácio Paiaguás -
Centro Político Administrativo - Cuiabá/MT - CEP 78050-970, de segunda à
sexta-feira em horário de expediente. No caso de dúvidas, os interessados
poderão entrar em contato pelos telefones: (0**65) 3613-7308 e 3613-7270.

Cuiabá - MT, 16 de julho de 2021.

Original assinado
Bruna Carla Guarim

Pregoeira Oficial
SEMA/MT

<END:1263408:164>

SINFRA
SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA

<BEGIN:1263375:164>

           AVISO DE RESULTADO DE HABILITAÇÃO E DA ANÁLISE
DA PROPOSTA DE PREÇOS

RDC PRESENCIAL - EDITAL N. 014/2021
PROCESSO N. 149135/2021 - OBJETO: Contratação de empresa de
engenharia para execução dos serviços de implantação e pavimentação
da rodovia MT-495, trecho: Entr. MT-170/BR-364 - Entr. MT-235,
subtrecho: Entr. MT-170/BR-364 - Acesso 2 (COPRODIA), com extensão
de 7,36 km. A Secretaria de Estado de Infraestrutura e Logística, por
meio da Comissão Permanente de Licitação, designada pela Portaria n.
056/2020/CGAB/SINFRA, de 17/04/2020, publicada no DOE n. 27.734,
de 20/04/2020, páginas 16/17, torna público o resultado do julgamento da
fase de habilitação, da qual a empresa Geosolo Engenharia Planejamento
e Consultoria Ltda. CNPJ: 01.898.295/0001-28 foi habilitada e declarada
vencedora do certame, com o valor de R$ 8.858.169,44 (oito milhões
oitocentos e cinquenta e oito mil cento e sessenta e nove reais e quarenta
e quatro centavos). A íntegra do julgamento da fase de habilitação e da
análise da proposta de preço, contendo os motivos de fato e de direito
expostos pela comissão processante encontram-se insertos na Ata do
Resultado do Julgamento da Habilitação e da análise da proposta de preços
da licitante vencedora da etapa de lances, que poderá ser obtida no site
www.sinfra.mt.gov.br, acessando o menu “documentos” e no submenu

“licitações e editais”. A CPL comunica que os autos estão franqueados aos
interessados de direito, para vistas, no prazo de 05 (cinco) dias úteis, a
partir desta publicação. Informações gerais: (65) 3613-0529 e-mail: cpl@
sinfra.mt.gov.br. Cuiabá 16 de julho de 2021.

Rogério Sebastião Magalhães
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

SINFRA/MT

Visto:
Marcelo de Oliveira e Silva

Secretário de Estado de Infraestrutura e
Logística do Estado de Mato Grosso

SINFRA - MT
<END:1263375:164>
<BEGIN:1263482:164>

AVISO DE SUSPENSÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2021/SINFRA

Processo Administrativo 146434/2021 - SIAG nº 0146434

A Secretaria de Estado de Infraestrutura e Logística, vem a público informar
que o Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 11/2021/SINFRA,
cujo objeto é a escolha da proposta mais vantajosa para o registro de
preço para futura e eventual contratação de empresas especializadas em
serviços de instalação de bueiros de concreto armado ou metálico, de vigas
metálicas de pontes mistas, montados sobre pontos ou travessias fluviais
como etapa operativa necessária à conservação de trechos de rodovias
estaduais, conforme serviços, especificações e quantidades definidas no
Termo de Referência, está SUSPENSO para resposta à impugnação ao
edital, e possíveis adequações dela decorrentes. Dúvidas/Esclarecimentos:
www.seplag. mt.gov.br - (Link: https://aquisicoes.seplag.mt.gov.br/)/E-mail:
pregao@seplag.mt.gov.br Telefone: (65) 3613-3674.

Cuiabá-MT, 16 de julho de 2021.

MARCELO DE OLIVEIRA E SILVA
Secretário de Estado de Infraestrutura e Logística

*original assinado
<END:1263482:164>

SESP
SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA

<BEGIN:1263104:164>

AVISO DE RESULTADO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2021/SESP-MT

PROCESSO: 1303/2021 E SIAG Nº 0001303
A Secretaria de Estado de Segurança Pública - SESP torna público o
resultado do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2021/SESP, cujo objeto
é a contratação de empresa especializada em manutenção preventiva e
corretiva de solução de telecomunicação.

LOTE EMPRESA CNPJ VALOR TOTAL
(R$)

ÚNICO SIMPLES IP
COMÉRCIO E
SERVIÇOS DE
TECNOLOGIA DA

13.157.305/0001-53 1.704.000,00

HOMOLOGO TODO O PROCESSO LICITATÓRIO NO VALOR TOTAL DE R$
1.704.000,00 (UM MILHÃO, SETECENTOS E QUATRO MIL REAIS.)
Cuiabá-MT, 15 de julho de 2021.
(ORIGINAL ASSINADO)
CARLOS GEORGE DE CARVALHO DAVIM
Secretário Adjunto de Segurança Pública
SASP/SESP-MT

<END:1263104:164>
<BEGIN:1263285:164>

AVISO DE ABERTURA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 070/2021/SESP-MT

PROCESSO: 402408/2020 E SIAG Nº 0402408

A Secretaria de Estado de Segurança Pública vem a público informar a
abertura do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 070/2021/SESP-MT, cujo objeto é
a aquisição de mobiliários e materiais médico-hospitalares, odontológicos,
tais como: mesa, cadeira fixa, destilador de água e prancha de resgate,
conforme condições, quantidades, exigências e estimativas, estabele-
cidas neste instrumento para atender o Plano de Trabalho do Convênio

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT